INDICAÇÃO 031/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, crie um projeto para
instalar coletores fixos de lixo em todos os bairros,
começando pelos bairros Jardim Cananéia e Chácaras
Reunidas.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica esta

indicação uma vez que já foi assunto da Indicação nº 036, de
15 de fevereiro de 2013, e até o presente momento nenhuma
providência foi tomada.

Senhora Prefeita, esse projeto irá
facilitar tanto para os moradores bem como para os
funcionários da Prefeitura, além de dificultar o acesso dos
animais que em busca de mantimentos reviram os latões e
acabam espalhando o lixo, tornando o local sujo e perigoso.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2014.

Luiz Antonio Brisola
Vereador